

Cuprins Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC în caminele Nr.1 - Nr.3 și în blocul de studii (uși).

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC în caminele Nr.1 - Nr.3 și în blocul de studii (uși).	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	7
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	10

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC în caminele Nr.1 - Nr.3 și în blocul de studii (uși).

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de timplarie, blocul de studii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2			15,309
						15,309
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,4500	7,655
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,4500	7,655
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 189,110
						29,525
2.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 125,0000	1 125,000
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	56,6700	28,335
2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,4500	26,609
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,4500	2,916
2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii, Сантехнические кабины WC	m2			897,367
						34,992
3.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	850,0000	850,000
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
3.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	56,6700	9,067
3.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	18,0000	1,008
3.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
3.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,0000	0,600
3.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	36,4500	33,170
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,4500	1,823
3.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			10,842
						9,842
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,4500	4,374
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,4500	5,468
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			35,187
						30,618
5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,8125	2,338
5.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	227,0000	0,318
5.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,0000	0,000
5.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	208,0000	1,789
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	19,0000	0,042
5.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,4500	18,590
5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,4500	12,029
5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
5.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0,008
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,294
						1,094
6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,4500	1,094
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,620
						44,469

7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,4500	44,469
7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,400
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			27,623 20,048
8.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,6429	5,857
8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,4500	20,048
		TOTAL 1. Lucrari de timplarie,blocul de studii				0,000
		2.Lucrari de timplarie,caminul 1 si caminul 3				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			15,309 15,309
9.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,4500	7,655
9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,4500	7,655
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ,rame din PVC cu 5 camere de aer,cu geam LOWE-E,cu deschidere in doua pozitii	m2			1 184,177 20,412
10.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,0000	1 150,000
10.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,2000	0,600
10.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	56,6700	9,351
10.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	18,0000	2,214
10.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
10.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,0000	0,700
10.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,4500	18,590
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,4500	1,823
10.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 189,110 29,524
11.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 125,0000	1 125,000
11.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
11.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	56,6700	28,335
11.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
11.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
11.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
11.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,4500	26,609
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,4500	2,916
11.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
12	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc			732,392 71,442
12.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	660,0000	660,000
12.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	31,6665	0,950
12.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	36,4500	69,255
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	36,4500	2,187
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre,b=400 mm	m			87,664 13,122
13.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b= 400	m	1,0000	73,6917	73,692
13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,4500	10,206
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,4500	2,916
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu,b=250 mm	m			99,530 14,580
14.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b= 250	m	1,0000	84,1000	84,100
14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,4500	11,664
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,4500	2,916
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		TOTAL 2.Lucrari de timplarie,caminul 1 si caminul 3				0,000
		3. Lucrari glafuri interioare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			10,842 9,841
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,4500	4,374
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,4500	5,468

15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			35,187
						30,618
16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,8125	2,338
16.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	227,0000	0,318
16.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,0000	0,000
16.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	208,0000	1,789
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	19,0000	0,042
16.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,4500	18,590
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,4500	12,029
16.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
16.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0,008
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,294
						1,093
17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,4500	1,094
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,620
						44,469
18.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,4500	44,469
18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,400
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			24,291
						20,047
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,4500	16,403
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,4500	3,645
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,294
						1,093
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,4500	1,094
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			27,623
						20,047
21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,6429	5,857
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,4500	20,048
		TOTAL 3. Lucrari glafuri interioare				0,000
		4. Lucrari glafuri exterioare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			10,842
						9,841
22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
22.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,4500	4,374
22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,4500	5,468
22.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			35,187
						30,618
23.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,8125	2,338
23.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	227,0000	0,318
23.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,0000	0,000
23.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	208,0000	1,789
23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	19,0000	0,042
23.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,4500	18,590
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,4500	12,029
23.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
23.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0,008
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,294
						1,093
24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100

24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,4500	1,094
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,620
						44,469
25.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,4500	44,469
25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
25.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,400
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,294
						1,093
26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,4500	1,094
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			27,623
						20,047
27.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,6429	5,857
27.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
27.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
27.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,4500	20,048
		TOTAL 4. Lucrari glafuri exterioare				0,000
28	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			1,691
						1,458
28.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,6700	0,021
28.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,0000	0,022
28.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,4500	0,729
28.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,4500	0,729
28.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
28.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,0000	0,175
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg			21,498
						7,655
29.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,4167	13,417
29.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
29.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
29.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	14,2857	0,143
29.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,8125	0,036
29.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
29.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,4500	6,926
29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,4500	0,365
29.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,4500	0,365
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea.	m2			54,362
						49,572
30.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	18,0000	0,540
30.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	28,0000	3,360
30.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,0000	0,240
30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
30.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,4500	40,095
30.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	36,4500	9,477
30.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
31	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m.	t			91,854
						91,854
31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5200	36,4500	91,854
32	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t			20,048
						20,047
32.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,4500	20,048
33	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t			17,055
						0,000
33.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,1137	150,0000	17,055

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IP Centrul de Excelență în Economie și Finanțe

Obiectul: IP Centrul de Excelență în Economie și Finanțe

Devizul: Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC în caminele Nr.1 - Nr.3 și în blocul de studii (uși).

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-11-05

Valoarea de deviz 1 407 996,262 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de timplarie,blocul de studii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2	14,0600	15,3090	215,244
					15,3090	215,244
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	14,0600	1 189,1095	16 718,880
					29,5245	415,115
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii,Сантехнические кабины WC	m2	2,5100	897,3673	2 252,392
					34,9916	87,829
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	15,8500	10,8416	171,839
					9,8415	155,988
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	63,8000	35,1870	2 244,933
					30,6180	1 953,428
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	15,8500	3,2935	52,202
					1,0935	17,332
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,8500	59,6201	944,978
					44,4690	704,834
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	15,8500	27,6226	437,819
					20,0475	317,753
		TOTAL 1. Lucrari de timplarie,blocul de studii				23 038,287
		Inclusiv salariul				3 867,523
		2.Lucrari de timplarie,caminul 1 si caminul 3				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	659,1100	15,3090	10 090,314
					15,3090	10 090,314
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ,rame din PVC cu 5 camere de aer,cu geam LOWE-E,cu deschidere in doua pozitii	m2	453,9100	1 184,1766	537 509,580
					20,4120	9 265,211
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	205,2000	1 189,1095	244 005,269
					29,5245	6 058,427
12	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc	3,0000	732,3920	2 197,176
					71,4420	214,326
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre,b=400 mm	m	307,5000	87,6637	26 956,588
					13,1220	4 035,015
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu,b=250 mm	m	307,5000	99,5300	30 605,475
					14,5800	4 483,350
		TOTAL 2.Lucrari de timplarie,caminul 1 si caminul 3				851 364,402
		Inclusiv salariul				34 146,643
		3. Lucrari glafuri interioare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	392,8700	10,8415	4 259,301
					9,8415	3 866,430
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la	m	1 570,3500	35,1870	55 255,945

		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.			30,6180	48 080,976
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	392,8700	3,2935	1 293,917
					1,0935	429,603
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,8700	59,6200	23 422,911
					44,4690	17 470,536
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	392,8700	24,2911	9 543,245
					20,0475	7 876,061
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	392,8700	3,2935	1 293,917
					1,0935	429,603
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	392,8700	27,6227	10 852,113
					20,0475	7 876,061
		TOTAL 3. Lucrari glafuri interioare				105 921,349
		Inclusiv salariul				86 029,270
		4. Lucrari glafuri exterioare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	392,8700	10,8415	4 259,301
					9,8415	3 866,430
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	1 570,3500	35,1870	55 255,945
					30,6180	48 080,976
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	392,8700	3,2935	1 293,917
					1,0935	429,603
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,8700	59,6200	23 422,911
					44,4690	17 470,536
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	392,8700	3,2935	1 293,917
					1,0935	429,603
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	392,8700	27,6227	10 852,113
					20,0475	7 876,061
		TOTAL 4. Lucrari glafuri exterioare				96 378,104
		Inclusiv salariul				78 153,209
28	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	350,2000	1,6913	592,307
					1,4580	510,592
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	350,2000	21,4983	7 528,708
					7,6545	2 680,606
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea.	m2	75,0500	54,3620	4 079,870
					49,5720	3 720,379
31	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	35,5000	91,8540	3 260,817
					91,8540	3 260,817
32	TrI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	35,5000	20,0475	711,686
					20,0475	711,686
33	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t	35,5000	17,0552	605,460
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	5 845,8362
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 093 480,990
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	47 943,163
Total		1 141 424,153
Cheltuieli de transport	1,0000%	8 786,825
Total		1 150 210,978
Cheltuieli de regie	1,0000%	11 502,110
Total		1 161 713,088
Beneficiu de deviz	1,0000%	11 617,130

Total General fara TVA	1 173 330,218
TVA (20%)	234 666,044
TOTAL GENERAL	1 407 996,262

Inclusiv salariul	213 080,725
-------------------	-------------

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IP Centrul de Excelență în Economie și Finanțe

Obiectul: IP Centrul de Excelență în Economie și Finanțe

Devizul: Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC în caminele Nr.1 - Nr.3 și în blocul de studii (uși).

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-11-05

Valoarea de deviz 1 407 996,262 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	96,1908	36,4500	3 506,154
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	176,7915	36,4500	6 444,050
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 612,2348	36,4500	95 215,958
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	391,5539	36,4500	14 272,140
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	571,0494	36,4500	20 814,749
6	7212030022700	Sudor	h-om	3,5020	36,4500	127,648
7	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,7000	36,4500	207,765
8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2841	36,4500	83,255
9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,0040	36,4500	255,296
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	66,5380	36,4500	2 425,310
11	7422010060100	Timplar	h-om	325,8657	36,4500	11 877,804
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,9850	36,4500	3 972,503
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 310,2543	36,4500	47 758,769
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	167,8827	36,4500	6 119,324
Total manopera					213 080,725	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	42,3310	10,0000	423,310
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,0040	3,0000	21,012
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,5587	208,0000	5 732,210
4	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	453,9100	1 150,0000	521 996,500
5	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	219,2600	1 125,0000	246 667,500
6	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	2,5100	850,0000	2 133,500
7	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,1258	16,0000	18,013
8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3502	22,0000	7,704
9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2802	26,6700	7,473
10	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	184,9268	56,6700	10 479,802
11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	238,0995	14,0000	3 333,393
12	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,0060	28,0000	252,168
13	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	320,6360	14,6429	4 695,040
14	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,5020	14,2857	50,029
15	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	31,6665	2,850
16	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,2515	18,0000	40,527
17	2430226101600	Chit siliconic	kg	94,3420	18,0000	1 698,156
18	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b= 400	m	307,5000	73,6917	22 660,198
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 140,8090	1,8125	7 505,217
20	2652102100713	VAR PASTA	m3	4,4863	227,0000	1 018,391
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	48,0954	3,0000	144,287
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 723,3526	2,0000	11 446,706
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	414,4386	4,0000	1 657,754
24	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	22,4316	0,0000	0,000
25	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	714,9190	2,0000	1 429,838
26	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b= 250	m	307,5000	84,1000	25 860,750
27	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	350,2000	13,4167	4 698,528

28	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7510	36,0000	63,036
29	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4 708,8100	0,2000	941,762
30	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,5050	3,0000	22,515
31	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	660,0000	1 980,000
32	4011106202741	Energie electrica	kw	541,3046	1,0000	541,305
33	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	51,9390	19,0000	986,843
34	4100126202818	Apă	m3	0,3929	19,0000	7,465
35	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,3665	2,0000	158,733
Total materiale					878 682,515	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,0360	150,0000	605,460
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,6080	5,0000	33,041
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,0160	5,0000	40,081
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,3820	5,0000	416,912
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,8250	25,0000	320,636
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,8070	50,0000	240,335
7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,7510	35,0000	61,285
Total utilaje					1 717,750	
Total					1 093 480,990	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		47 943,163	
Total					1 141 424,153	
Cheltuieli de transport			1,0000%		8 786,825	
Total					1 150 210,978	
Cheltuieli de regie			1,0000%		11 502,110	
Total					1 161 713,088	
Beneficiu de deviz			1,0000%		11 617,130	
TOTAL Deviz fara TVA					1 173 330,218	
Total					1 173 330,218	
TVA			20%		234 666,044	
TOTAL Deviz					1 407 996,262	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)